
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 201 DEL 08/02/2022

OGGETTO: Fondo di rotazione per la progettazione di cui alle DD.GG.RR. n.38 del 02-02-2016 e
n.244 del 16-05-2016. Determinazioni.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che

 la Regione Campania, con il Fondo di Rotazione per la Progettazione di cui alle DD.GG.RR. n.38 del 02-02-2016 e

n.244 del 16-05-2016, ha finanziato le attività di progettazione relative ai seguenti n.2 interventi:

o Intervento n.1: “Messa in sicurezza e ripristino della sezione idraulica del fiume Calore nella confluenza con il

fiume Sabato in località Pantano e sul tratto compreso tra i Comuni di Guardia Sanframondi, Solopaca, Telese,

Amorosi e Melizzano”;

o Intervento n.2: “Messa in sicurezza e ripristino della sezione idraulica del fiume Fortore sul tratto compreso tra i

Comuni di Baselice e Castelvetere in Val Fortore”;

 per entrambi gli interventi suddetti riveste attualmente la funzione di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi

dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016, l’ing. Gennaro Fusco, funzionario della Provincia;

 con Deliberazione Presidenziale n.276 del 30-11-2021 è stato stabilito di modificare il riassetto organizzativo della

microstruttura dell’Ente demandando ad apposito provvedimento del Dirigente la assegnazione, tra l’altro, delle

attività relative alla “Gestione del Reticolo Idrografico”;

 in applicazione della citata D.P. n.276/2021, con Determinazione dirigenziale n.2282 del 10-12-2021, tali competenze

sono state assegnate all’ing. Gennaro Fusco, titolare di P.O per il Servizio “Ciclo Rifiuti e Tutela dell’Ambiente” che,

per gli effetti, è diventato Servizio “Ciclo Rifiuti, Tutela Dell’Ambiente e Gestione Reticolo Idrografico”;

 l’ing. Gennaro Fusco, comunicando di essere già fortemente oberato dalle precedenti canoniche attività di servizio,

con nota prot. n.1855 del 26-01-2022, ha richiesto, al fine di evitare ritardi nella applicazione delle procedure

rientranti nella responsabilità del RUP per gli interventi di che trattasi, di affidare ad altri funzionari tale funzione;



2

Premesso altresì che lo stesso ing. Gennaro Fusco ha comunicato di aver acquisito per le vie brevi la disponibilità ad

assumere l’incarico di RUP dell’ing. Paola Borrelli per l’intervento n.1 (Messa in sicurezza del fiume Calore) e dell’arch.

Carminantonio De Santis per l’intervento n.2 (Messa in sicurezza del fiume Fortore), entrambi in forza al Servizio “Ciclo

Rifiuti, Tutela Dell’Ambiente e Gestione Reticolo Idrografico”;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il Decreto del Vice Presidente della Provincia n.73 del 14-12-2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto

l’incarico d Dirigente ad Interim del Settore “Gestione Risorse Idriche e Ambiente” cui afferisce anche il Servizio “Tutela

dell’Ambiente, Ciclo Rifiuti e Gestione Reticolo Idrografico”;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) di nominare, in sostituzione dell’ing. Gennaro Fusco, l’ing. Paola Borrelli Responsabile Unico del Procedimento, ai

sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016, per l’intervento di “Messa in sicurezza e ripristino della sezione idraulica del

fiume Calore nella confluenza con il fiume Sabato in località Pantano e sul tratto compreso tra i Comuni di Guardia

Sanframondi, Solopaca, Telese, Amorosi e Melizzano”;

2) di nominare, in sostituzione dell’ing. Gennaro Fusco, l’arch. Carminantonio De Santis Responsabile Unico del

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016, per l’intervento di “Messa in sicurezza e ripristino della

sezione idraulica del fiume Fortore sul tratto compreso tra i Comuni di Baselice e Castelvetere in Val Fortore”;

3) di notificare il presente provvedimento agli interessati.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Ing. Angelo C. Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Gennaro Fusco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4


